
令 和 ５年 ４月 ２ １日  

保護者各位 

コミュニティ・スクール  

福津市立福間中学校 

校 長  清 水 光 朗 

 

令和５年度 第７７回 福間中学校コミュニティ体育祭の開催について 

 

穀雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校教育活動に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、第７７回 福間中学校コミュニティ体育祭を下記の要領で開催いたします。 

つきましては、生徒達のひたむきに競技する姿を御参観いただきたく御案内申し上げます。 

尚、保護者の参観につきましては、本校の生徒数(1,111 名)に対する運動場の広さを鑑み、混

雑による事故防止と安全を優先し、一部の来賓と３年生保護者とその家族（原則２名程度）とさ

せていただきます。何卒、ご容赦ください。 

 

記 

 

１ 期 日      令和５年５月２０日（土）  

※ 雨天で実施できない場合は、５月２１日（日）に順延します。 
 
２ 場 所      福間中学校グラウンド  

※３年保護者は午前８時から入場可能です。 
 

３ 日 程      ○生徒登校：８時００分 

○午前の部：８時３０分～ 

○昼  食：午前の部が終了次第、生徒は各教室で弁当を食べます 

○午後の部：昼食・休憩後に閉会式と片付けを行います。 

○下  校：１５時３０分ごろ 

            

４ 昼 食      生徒は弁当持参 

※ 保護者の方が学校で昼食をとることはご遠慮ください。 
 

５ その他 

（１）順延のお知らせは、午前６時３０分までにスクリレ及びホームページで配信します。 

なお、順延に伴う休日及び弁当持参については、下表のとおりです。 

 5/20（土） 5/21(日) 5/22(月) 5/23(火) 

5/20（土）実施の場合 実施（弁当） 休日 代休 通常授業（給食） 

5/20（土）順延の場合 休日 実施（弁当） 代休 通常授業（給食） 

5/21（日）順延の場合 休日 休日 実施（弁当） 通常授業（給食） 

5/22（月）順延の場合 休日 休日 通常授業（弁当） 実施（給食） 

 

（２）３年生の保護者は、運動場側入口付近で受付を済ませて、ご入場ください。 

（３）当日、校内への自家用車の乗り入れは御遠慮ください。 

（４）自転車等でお越しの方は、運動場側入口に駐輪スペースを設けます。 

（５）地域テントや個人テントの設営はご遠慮ください。 

（６）本校敷地内は全面禁煙です。            

             以上 


